
DOA-OZ,00251135-.

e3.............UCHWAŁA Nr /2023

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 2ii 2.1"(Elf Ig 2023 roku

w sprawie zmiany zapisów w regulaminie Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa

na przejściach dla pieszych „SUPER ZEBRA" — Edycja 1.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

W załączniku do uchwały nr 9082/2023 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 21 marca 2023 roku
w sprawie przyjęcia Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach
dla pieszych „SUPER ZEBRA" — Edycja 1 wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2 otrzymuje brzmienie:

„§2

Zakres realizacji i dofinansowania

1. Dofinansowanie przydzielane jest na poprawę bezpieczeństwa w obrębie istniejących przejść

dla pieszych na drogach:

a. wojewódzkich

b. gminnych, w gminach nieposiadających na swoim terenie dróg wojewódzkich,

c. wojewódzkich, w mieście na prawach powiatu.

2. Źródłem finansowania zadań są środki z budżetu Samorządu Województwa Opolskiego.
3. Zadania na drogach wojewódzkich, poza miastem na prawach powiatu, będą realizowane przez

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu.
4. Zadania na drogach gminnych zgodnych z §2 ust. 1 lit. b, będą realizowane przez wnioskujące

Samorządy Gminne.
5. Zadania na drogach wojewódzkich zgodnie z § 2 ust. 1 lit. c, będą realizowane przez wnioskujący

Samorząd Gminy.
6. Wskazany jest finansowy wkład własny. Nie jest ustalona minimalna wartość wkładu własnego,

jednak jego wysokość może mieć wpływ na ocenę wniosku.
7. Przewiduje się dwa rodzaje zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa:

a. dedykowane oświetlenie przejścia dla pieszych — szacunkowy koszt wynosi 100 000,00 zł
b. wzbudzana sygnalizacja świetlna wraz z dedykowanym oświetleniem przejścia dla pieszych

— szacunkowy koszt wynosi 200 000,00 ił.
8. Zadania mogą być realizowane na podstawie istniejącej dokumentacji projektowej

lub w systemie „zaprojektuj i wybuduj", zgodnie z załączonym schematem przejścia dla pieszych
(załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu).

9. Dofinasowanie w ramach programu „SUPER ZEBRA" nie może być przeznaczone na realizację
zadania, które otrzymało wsparcie finansowe w ramach innego programu.



10. Po wykonaniu zadania należy umieścić w obrębie przejścia 2 tablice w formacie A-3 informujące
o sfinansowaniu zadania z Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach
dla pieszych „SUPER ZEBRA", których wzór zostanie przekazany po podpisaniu umowy."

2. W § 4 w akapicie „Koszty niekwalifikowalne stanowią w szczególności" w lit. f. kropkę
zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g. w następującym brzmieniu:

„g. koszty poprawy bezpieczeństwa w obrębie istniejących przejść dla pieszych przekraczające
wartości wskazane w § 2 ust. 7."

3. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Oceny merytorycznej i formalnej wniosków dokonuje Realizator programu tj. przedstawiciele:

Marszałka Województwa Opolskiego, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu przy

współudziale Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu oraz Komendy

Wojewódzkiej Policji w Opolu."

4. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wnioski o dofinansowanie zadań w 2023 roku należy składać w formie papierowej
od 03.04.2023 r. do 15.05.2023 r. do godziny 10:00

Uwaga: liczy się data i godzina wpływu do Urząd Marszałkowskiego Województwa
Opolskiego"

§ 2

Pozostałe postanowienia regulaminu pozostają bez zmian.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury i Gospodarki.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4

Andrzej Buła ....................................................................

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubalaka ......

Szymon Oglaza

Antoni Konopka


